2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2022 № 3067
О внесении изменений в постановление

администрации города Кемерово от 17.10.2019 № 2747

«Об утверждении муниципальной программы

 «Развитие туризма в городе Кемерово» на 2020-2025 годы»
        Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Кемерово от 05.06.2015 № 1378 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Кемерово», в соответствии со статьей 45 Устава города Кемерово

1. Внести в постановление администрации города Кемерово                   от 17.10.2019 № 2747 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма в городе Кемерово» на 2020-2025 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие туризма в городе Кемерово» на 2020-2025 годы» приложения к постановлению отдельную строку изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования Муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем средств, необходимый для реализации Муниципальной программы на 2020 - 2025 годы, составляет 8 362,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год - 1 285,9 тыс. рублей

2021 год - 1 379,9 тыс. рублей

2022 год - 1 469,1 тыс. рублей

2023 год - 1 409,1 тыс. рублей

2024 год - 1 409,1 тыс. рублей

2025 год - 1 409,1 тыс. рублей,

в том числе по источникам:

средства бюджета города Кемерово - 8 362,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год - 1 285,9 тыс. рублей

2021 год - 1 379,9 тыс. рублей

2022 год - 1 469,1 тыс. рублей

2023 год - 1 409,1 тыс. рублей

2024 год - 1 409,1 тыс. рублей

2025 год - 1 409,1 тыс. рублей

».

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 05.10.2022.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Н.Н. Горбачева) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам О.В. Коваленко.
Временно исполняющий

обязанности Главы города                                                              Д.В. Анисимов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Кемерово                                              от 20.10.2022 № 3067
4. Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы

	Наименование
	Источник финансиро-

вания
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Исполнители, сроки реализации

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие туризма в городе Кемерово»
	Всего
	1 285,9
	1 379,9
	1 469,1
	1 409,1
	1 409,1
	1 409,1
	х

	бюджет города Кемерово
	1 285,9
	1 379,9
	1 469,1
	1 409,1
	1 409,1
	1 409,1

	Задача 1. Формирование доступной и комфортной туристской среды

	1. Мероприятие «Изготовление и (или) установка знаков туристской навигации, информационно-навигационных карт, аншлагов улиц с историческими названиями»
	Всего
	295,3
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Кемерово, 01.01.2020 - 31.12.2022

	бюджет города Кемерово
	295,3
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2. Создание туристских продуктов

	2.1. Мероприятие «Реализация проекта «Древняя история Кемерово»
	Всего
	400,0
	400,0
	510,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Кемерово, 01.01.2020 - 31.12.2022

	бюджет города Кемерово
	400,0
	400,0
	510,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Мероприятие «Создание новых экскурсионных маршрутов»
	Всего
	479,5
	617,2
	427,7
	863,0
	863,0
	863,0
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Кемерово, муниципальные учреждения культуры, спорта города Кемерово, 01.01.2020 - 31.12.2025

	бюджет города Кемерово
	479,5
	617,2
	427,7
	863,0
	863,0
	863,0

	2.3. Мероприятие «Развитие событийного туризма»
	Всего
	26,5
	76,7
	245,4
	474,1
	474,1
	474,1
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Кемерово, муниципальные учреждения культуры, спорта города Кемерово, 01.01.2020 - 31.12.2025

	бюджет города Кемерово
	26,5
	76,7
	245,4
	474,1
	474,1
	474,1

	Задача 3. Формирование позитивного образа города Кемерово
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Кемерово, МАУК «МИБС», 01.01.2020 - 31.12.2025

	3.1. Мероприятие «Развитие сайта «Виртуальный музей города Кемерово»
	Всего
	84,6
	86,0
	86,0
	72,0
	72,0
	72,0

	бюджет города Кемерово
	84,6
	86,0
	86,0
	72,0
	72,0
	72,0